Justiça
Eleitoral

ATA DO TESTE DE AUTENTICIDADE
Início dos trabalhos

UF

DF
Município

BRASÍLIA
Zona Eleitoral

2
Seção Eleitoral

52

Aos dois dias do mês de outubro de 2022,1° turno das eleições, foi realizado o Teste

de Autenticidade dos sistemas instalados na urna eletrônica, conduzida pelo(a)

Senhor(a), MARIANA CARVALHO SOARES, servidor(a) auxiliar da Comissão de

Auditoria da Votação Eletrônica - Eleições Gerais de 2022, designada pela Portaria

COAUD n° 1/2022, que lavra e assina esta Ata da Auditoria, realizada na seção

eleitoral acima identificada, na presença do presidente da mesa receptora de votos e

demais presentes abaixo qualificados.

CÓDIGO DA CORRESPONDÊNCIA

427.503
MODELO DA URNA

2020
REPRESENTANTES DA JUSTIÇA ELEITORAL --------- 7-------------77----------

D
Nome

LUCIANA YUKI F. SORRENTINO
* 'Juíza Eleitoral

^Substituta
T

Assinatun^ 4 <

S
Nome

KELDER A. DE ANDRADE BORGES
í Chefe do

Cartório
Assinátura

Nome Aspfóatura / /

REPRESENTANTES DO MINISTÉRIO PÚBLICO E DA ORDEM DOS ADVOGADOS D® BftASIL*

D
Nome

ANTÔNIO H. GRACIANO SUXBERGER
Promotor
Eleitoral

“““Zd

H Nome Sigla do órgão Assinatura

IDENTIFICAÇÃO DOS(AS) FISCAIS DOS PARTIDOS, DAS FEDERAÇÕES E DAS COLIGAÇÕES*

D
Nome do(a) fiscal Nome do(a) fiscal

Sigla Assinatura Sigla Assinatura

a
Nome do(a) fiscal

El
Nome do(a) fiscal

Sigla Assinatura Sigla Assinatura

o
Nome do(a) fiscal

Q
Nome do(a) fiscal

Sigla Assinatura Sigla Assinatura

o
Nome do(a) fiscal. Nome do(a) fiscal

Sigla Assinatura Sigla Assinatura

*Os dados dos(as) participantes que não puderem ser informados nos respectivos campos devem ser identificados no Registro de Ocorrências.

IDENTIFICAÇÃO DO(A) PRESIDENTE DA MESA RECEPTORA DE VOTOS
Nome

JOSINALDO SALVINO DA SILVA
Assinatura

carlosrenato

carlosrenato

carlosrenato

carlosrenato

_______________________________________DOS PROCEDIMENTOS REALIZADOS NA SEÇAO_______________________________________

1) Conferida a urna foi identificado que número do jogo de lacres da urna coincide

com o constante do Extrato de Carga;,2) Ligada a urna, verificou-se que o resumo da

correspondência exibido na tela da urna é o mesmo do Relatório de Correspondências

Esperadas; 3) Rompido o lacre do compartimento de mídia de resultado, a urna foi

desligada e a mídia de resultado de votação retirada; 4) Inserida a mídia VPP, a urna

foi novamente ligada; 5) 1 (uma) via do relatório de Hashes Estáticos foi impressa

para assinatura dos interessados; 6) O aplicativo VPP foi encerrado e a urna

desligada com a retirada da mídia do VPP; 7) A mídia com o programa de verificação

de assinaturas do TSE (AVPART) foi inserida e novamente ligada a urna; 8) O |

resultado do AVPART exibido na tela da urna foi verificado e fotografado; 9) O

AVPART foi encerrado, a urna desligada e a mídia retirada; 10) A mídia de resultado

da votação foi novamente inserida e a urna ligada; 11)0 compartimento da mídia de

resultado foi lacrado com o lacre de reposição assinado pelo(a) Juiz(a) Eleitoral,

pelo(a) presidente da mesa receptora de votos e pelos demais presentes; 12) A

realização da Auditoria de Autenticidade foi registrada na Ata da Mesa Receptora,

anotando-se a nova numeração do lacre do compartimento da mídia de resultado; 13)

Os procedimentos da Auditoria de Autenticidade foram encerrados.

REGISTRO DE OCORRÊNCIAS
111 ( ) Ausência de representantes das entidades convocadas
1 2 | ( ) Atraso no início da auditoria da urna
1 3 | ( ) Ausência do extrato de carga
1 4 |
1 5 |

( () Motivos que impossibilitam a realização da auditoria
(j) Necessidade de substituição da urna

1 6 1 (j) Divergências identificadas pelo verificador de assinaturas (AVpart)
1 7 | (f) Falhas nos equipamentos e nas mídias
1 8 |
1 9 1

(í) Falhas na impressão dos relatórios
( ) Utilização de mídia de verificação das entidades

|1O|
111 |
112

(;) Falha da mídia de verificação das entidades
(!) Registro da quantidade de vias do relatório do resumo digital (hashes) emitidas e a destinação
(j) Reclamações e impugnações consignadas

Nesta ata houve rasqraspu emendas? (/J Não ( ) Sim

Nome do responsável pela Auditoria

MARIANA CARVALHO SOARES
Data

2/10/2022
Término dos
trabalhos

0±:>

Assinatura

carlosrenato

carlosrenato

Justiça Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral [DF]

Eleições Gerais 2022
12 Turno

(02/10/2022)

Eleições Gerais Estaduais 2022
Eleição Geral Federal 2022

EXTRATO DA CARGA.

UE DE U0TAÇ30

UF DF
Município 97012
BRASÍLIA
Zona 0002
Local 1252
Seção 0052
Código identificação DE 02227956
Código identificação MC 2715957E

Código de identificação carga
564.778.134.522.713.665.427.503

Data da carga 26/09/2022
Hora da carga 08:57:00

EMISSÃO D0 RELATÓRIO
DATA: 26/09/2022 HORA: 08:57:48

RESUMO DA CORRESPONDÊNCIA
427.503

Não existe previsão para Horário de
verão. .